
1

2
3

4
5

6

7

Sterilizační 
lampyUVC..

Uvedení do provozu

Sterilizační  
lampa se  
zabudovaným 
snímačem  
pohybu

Ozónová  
sterilizační lampa 
se zabudovaným 
snímačem  
pohybu

Použití dálkového ovladače

UVC sterilizační lampy byly vyvinuté pro sterilizaci obytných prostor. Sterilizaci můžeme vykonat následujícími způsoby: Přímo UV zářením s  
254 nanometrovou vlnovou délkou, nebo nepřímo generovaným ozónem s UV zářením s 185 nanometrovou vlnovou délkou.

Obě technologie mají  efektivnost sterilizace 99 % vůči bakteriím, virům a mikroorganizmům, ozón eliminuje i nepříjemné zápachy. Pozor na to, aby 
během sterilizace nebyl žádný člověk, zvíře ani rostlina  v místnosti. UV záření i ozón jsou škodlivé pro živé organizmy.

UV záření může způsobit škodu i na předmětech (změna barvy, stárnutí), proto Vám doporučujeme odstranit z místnosti i cenné předměty.

Lampy mají zabudovaný snímač pohybu, pro ochranu lidí a zvířat. Při snímání pohybu blíže než 7 m se automaticky vypnou.

Po sterilizaci je potřeba místnost důkladně vyvětrat, zejména po použití ozónu.

Sterilizační lampa nemůže být umístěná na podlahu, nedávejte ji blízko k jiným předmětům - zejména kovovým, blízko ke stěnám kvůli bezchybné 
funkčnosti senzoru!

Typ: UVC Typ: UVCO

1.  Zapojte napájecí kabel do sítě a potom přepněte spínač do polohy               „zap“

2.  Stiskněte        tlačítko napájení po dobu 5 sekund, dvě pípnutí signalizují spuštění napájení.

A:  Během signalizace můžeme nastavit 15‘ / 30‘ /60‘ minutový provoz,máme na to 5 s Po nastavení máme časové opoždění 15 s 
na to, aby jsme opustili místnost, zařízení nám to hlásí nepřetržitou zvukovou signalizací. 

  Po 15 s se zařízení zapne a vypne za účelem testování. 

  Normální funkce lampy se zapne 1 min po testu, hlásí nám to pípnutím.

B:  Pokud se do 5-ti sekund nevybere délka provozu, tak se po 15-ti sekundách automaticky zapne na 60 min.

Stojan

Spínač

Napájecí kabel

UVC zářivka

Rám lampy

Dálkový ovladač

Radarový snímač

Ê

Ë

Ì

Í

Î

Ï

Ð

UV sterilizační lampa

UVC zářivka 38W

AC 220~240 V

UV vlnová délka: UVC - 254 nm, UVCO - 185 nm

Sterilizační účinnost : 99 %

Křemencová zářivka + ABS kryt odolný proti UV záření + 1,3 m napájecí kabel

Rozměry: 200 × 140 × 420 mm

Ë

Další informace u našich prodejců!

TRACON ELECTRIC s.r.o., Pražská 816, 286 01 Čáslav • Tel.: 774 432 551 
www.traconelectric.com • praha@traconelectric.cz



7M 7M

7M

7M

7M 7M

7M

7M

V případě, že se člověk nebo 
zvíře přiblíží k lampě do 7 m, 
tak snímač zařízení vypne.

•  Nedívejte se přímo do UVC 
lampy! UVC záření může způ-
sobit vážné poškození zraku 
a kůže!

•  Před začátkem sterilizace 
doporučujeme očistit UV 
zářivku. Olejová a prachová 
znečištění snižují efektivitu 
sterilizace.

Po opuštění ochranné zóny se 
zařízení po 10 sekundách opět 
zapne.

•  UVC lampa sterilizuje ne-
jefektivněji plochy, které jsou 
vzdálené do 1m od ní. Proto 
doporučujeme přiblížit lampu 
co nejblíže k ploše, kterou 
chceme sterilizovat.

•  Kvůli zvýšení efektivity 
sterilizování je třeba místnost 
důkladně uklidit. Pokud je 
vnitřní teplota pod 20 °C nebo 
nad 40 °C, tak je vhodné čas 
sterilizování zvýšit o 15 min.

•  Dávejte si pozor, aby lidé, 
zvířata a rostliny nebyly v 
místnosti zároveň s lampou!

•  Během sterilizace doporu-
čujeme odstranit z místnosti 
obrazy, cenné předměty a 
plakáty, aby se nepoškodily.

Před zářením

Kuchyň / balkón /
koupelna

Jídelna /  
ložnice

Obývací pokoj / 
pracovna

15 min. 30 min. 60 min.

Cca. 10 m2  
plocha

Cca. 20 m2  
plocha

Cca. 30 m2  
plocha

Po záření

UVC záření vzniklé během používání sterilizační lampy vážně poškozuje živočišnou DNS strukturu, takže může 
způsobit vážné kožní a oční zranění! Dodržujte všechny
bezpečnostní pokyny uvedené v návodu!

POZOR!!

Činnost a použití snímače pohybu
Snímač pohybu ochraňuje lidi a zvířata proti vystavení škodlivým UV zářením.

10 s zapne

Další informace u našich prodejců!

TRACON ELECTRIC s.r.o., Pražská 816, 286 01 Čáslav • Tel.: 774 432 551 
www.traconelectric.com • praha@traconelectric.cz


